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Sta∏o si´ ju˝ tradycjà, ˝e w ostatnià sobot´
stycznia, Cz∏onkowie naszego Ko∏a spotyka-
jà si´ na „Spotkaniu Noworocznym”. Tak by-
∏o i w tym roku. Dzi´ki ˝yczliwoÊci Pana Dy-
rektora Gimnazjum 31, kilkudziesi´ciu Se-
niorów z naszego osiedla mog∏o si´ spotkaç
w sto∏ówce gimnazjalnej (co na pewno ich
odm∏odzi∏o), porozmawiaç o wspólnych pro-
blemach, zaÊpiewaç kol´dy, no i posiliç si´.
By∏ wspania∏y bigos, którym pocz´stowali
nas Mistrzowie z „Czardasza”, by∏y pàczki
i ciasto, no i by∏ wystrza∏owy szampan. Nie-
stety taƒców byç nie mog∏o, bo do wieczora
trwa∏a jeszcze ˝a∏oba po tragicznej Êmierci
lotników. Spotkanie zaszczycili swojà obec-
noÊcià Przedstawiciele Rady Nadzorczej
Spó∏dzielni Mieszkaniowej oraz Zarzàdu Re-
jonu naszego Zwiàzku. 

Mamy ju˝ informacje o wycieczkach
i wczasach w roku 2008. Dla osób posiadajà-
cych grup´ inwalidzkà jest kilka turnusów do
¸omnicy, ˚egiestowa i Rabki. WysokoÊç do-
p∏at do tych wczasów b´dziemy znali pod ko-
niec marca. Planowane sà jednodniowe wy-
cieczki do Cz´stochowy, Jaworek, ¸àcka
i dwa razy na S∏owacje, oraz wielodniowe do
Lichenia i w Góry Sto∏owe. Szczegó∏owe in-
formacje na ten temat mo˝na uzyskaç,
w trakcie dy˝urów, w Klubie Seniora.

Zarzàd Rejonu przekaza∏ nam informacje
z Banku ˚ywnoÊci w Krakowie na temat re-
alizacji Programu Pomocy Najubo˝szym PE-
AD w roku 2008. Wynika z niej zmiana kry-
teriów kwalifikacji osób uprawnionych do
korzystania z pomocy, oraz jej wysokoÊç.
Narzucona jest równie˝ koniecznoÊç wielu
dzia∏aƒ biurokratycznych. Szczegó∏owa in-
formacja na ten temat jest do wglàdu w trak-
cie dy˝urów w Klubie Seniora (wtorki
od 15: 30 do 17: 00 ).

W tym roku na wszystkich szczeblach za-
rzàdzania naszym Zawiàzkiem, majà si´ od-
byç zebrania sprawozdawczo wyborcze.
Zwracamy si´ z proÊbà do wszystkich cz∏on-
ków naszego Ko∏a o wyra˝anie swoich opinii
na temat dzia∏alnoÊci prowadzonej przez Pol-
ski Zwiàzek Emerytów Rencistów i Inwali-
dów, zarówno na naszym, wewn´trznym po-
dwórku, jak i do majàcych dbaç o nas W∏adz
Rejonowych Okr´gowych i G∏ównych. Nasz
Zwiàzek jest najwi´kszà organizacjà zrzesza-
jàca ludzi chorych i w podesz∏ym wieku
i chcielibyÊmy by Wasz g∏os dotar∏ do osób,
które decydujà o naszym losie.

Zapraszamy wszystkich Seniorów z nasze-
go osiedla do Klubu Seniora. Zarzàd naszego
ko∏a postara si´ spe∏niç Wasze inicjatywy
zwiàzane z dzia∏alnoÊcià Klubu. Zapraszamy

równie˝ do wpisywania si´ do naszego Gro-
na. Jest nas coraz wi´cej i mo˝emy sobie na-
wzajem pomagaç – taki jest przecie˝ cel dzia-
∏ania naszego Zwiàzku. 

Zbli˝ajà si´ Âwi´ta Wielkanocne. Ze szcze-
rego serca, w imieniu w∏asnym i ca∏ego zarzà-
du naszego Ko∏a, sk∏adam wszystkim Emery-
tom i Rencistom, chorym i niedo∏´˝nym
mieszkaƒcom naszego Osiedla, ̋ yczenia zdro-
wia i smacznego Wielkanocnego Êniadania,
a z wszystkimi, którzy pomagajà nam: Radzie
i Zarzàdowi Spó∏dzielni Mieszkaniowej, W∏a-
Êcicielom Restauracji Czardasz, Domu Chle-
ba, Panu Dyrektorowi Gimnazjum, Zarzàdowi
Kolejowego Ogrodu Rodzinnego – pragn´ po-
dzieliç si´ Wielkanocnym Jajkiem i prosiç by
dalej mieli dla nas tyle serca jak do tej pory.
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Vademecum seniora

W czasie ferii zimowych w ter-
minie od 28 stycznia do 28
lutego 2008 roku Centrum Kultury
Spó∏dzielni Mieszkaniowej na Ko-
z∏ówce po raz kolejny zorganizowa-
∏o akcj´ pod nazwà „Ferie w Mie-
Êcie”, w której dzieci pozostajàce
w Krakowie mog∏y sp´dziç czas
pod opiekà wykwalifikowanych in-
struktorów. Akcja cieszy∏a si´ bar-
dzo du˝ym zainteresowaniem, bra∏o
w niej udzia∏ 67 dzieci, dla których
przygotowano atrakcyjny program
edukacyjno – sportowo – artystycz-
ny, który obejmowa∏ zaj´cia Êwie-
tlicowe, gry i zabawy ruchowe, wi-
zyt´ w jednostce stra˝y po˝arnej,
lekcje muzealne podczas których
dzieci tworzy∏y swoje w∏asne witra-
˝e i obrazy, zapoznanie si´ z kulturà
dalekiego wschodu (wizyta w Cen-
trum Sztuki i Techniki Japoƒskiej),
bal karnawa∏owy, projekcje filmo-
we oraz przedstawienie teatralne,
zabawa w Aqaparku. 

NOWINKI
z Centrum Kultury



Sprzyjajàca pogoda i bardzo sprawna praca wykonawcy obiektu Firmy
Remontowo – Budowlanej INTERBUD powodujà, ˝e budowa budynku
mieszkalnego przy ul. Facimiech posuwa si´ o wiele szybciej ni˝ zosta∏o
to zaplanowane. Zakoƒczony jest ju˝ stan surowy obiektu, który zgodnie
z harmonogramem budowy mia∏ zostaç wykonany dopiero na poczàtku
czerwca. Je˝eli taka aura si´ utrzyma obiekt zostanie w pe∏ni zakoƒczony
we wrzeÊniu 2008, a wi´c 3 miesiàce przed planowanym terminem. Ak-
tualnie w budynku realizowane sà Êciany dzia∏owe na najwy˝szych pi´-
trach. Na ni˝szych natomiast wykonane zosta∏y ju˝ Êciany dzia∏owe, in-
stalacje wodne, elektryczne, wentylacyjne, wstawione zosta∏y okna i roz-
pocz´to tynkowanie Êcian. Tym samym w ciàgu najbli˝szych kilku mie-
si´cy – po wykonaniu instalacji centralnego ogrzewania i wylewek na
pod∏ogach pierwsze mieszkania b´dà ju˝ gotowe do odbioru. 

Szybki post´p prac powoduje równie˝ zwi´kszone zainteresowanie
naszà budowà przez nabywców mieszkaƒ. Najpopularniejsze dwupoko-
jowe mieszkania o powierzchni 50 m2 zosta∏y prawie w ca∏oÊci sprzeda-
ne – pozosta∏o ju˝ tylko jedno wolne mieszkanie. Podobnie du˝ym zain-
teresowaniem cieszà si´ 30 metrowe mieszkania wyposa˝one w wiel-
ki 7,5 metrowy balkon, których pozosta∏o zaledwie 4. Niewiele wolnych
mieszkaƒ pozosta∏o równie˝ w zakresie najwi´kszych 70 metrowych lo-
kali. Wszystkie osoby zainteresowane nabyciem lokali w nowym bloku
zapraszamy do siedziby Spó∏dzielni Mieszkaniowej „Na Koz∏ówce” przy
ul. Spó∏dzielców 3 pokój nr 9 w celu rezerwacji mieszkania. Wszelkie in-
formacje dost´pne sà na stronie internetowej Spó∏dzielni www.smko-
zlowek.krakow.pl i pod numerem telefonu 012- 655-33-94. W dniach 5
i 6 kwietnia b´dzie mo˝na równie˝ odwiedziç stoisko naszej Spó∏dzielni
na Krakowskiej Gie∏dzie Domów i Mieszkaƒ, która odb´dzie si´ w hali
Soko∏a przy ul. Pi∏sudskiego w Krakowie.
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Kwartalnik Rady Nadzorczej i Zarządu Spółdzielni

Informacja nt. ustanawiania
prawa odrębnej własności

Zgodnie z ustawą z dnia 14 czerwca 2007 r. o zmianie ustawy o
spółdzielniach mieszkaniowych, która weszła w życie dnia 31 lipca  2007
r. na pisemne żądanie członka spółdzielni, któremu przysługuje
spółdzielcze lokatorskie prawo do lokalu lub członka spółdzielni albo
osoby nie będącej członkiem spółdzielni, którym przysługuje spółdzielcze
własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego istnieje możliwość zawarcia
umowy o ustanowienie prawa odrębnej własności lokalu. Wg stanu na
dzień 29.02. 2008 r.  do spółdzielni wpłynęło 990 wniosków; z tego
podpisano ok. 800 aktów notarialnych. Akty notarialne były spisywane w
czterech kancelariach notarialnych: pp. Wojciecha i Katarzyny
Gruszczyńskich , p. Joanny Greguły, p. Justyny Litwy i p. Wojciecha
Zarzyckiego. Jednocześnie we wszystkich nieruchomościach trwa
postępowania zmierzające do wykupu gruntów od Gminy Kraków za 2%
wartości. Postępowanie to jest najbardziej zaawansowane w
nieruchomościach Seweryna 12, 14, 16 i Nowosądecka 1, 3, 5, dla których
przygotowywane jest zarządzenie Prezydenta Miasta Krakowa będące
podstawą transakcji zakupu. Ze względu na to, ze zarządzenie to musi
wymieniać wszystkich współużytkowników wieczystych w obrębie danej
nieruchomości zaistniała konieczność czasowego wstrzymania procesu
przekształceń tych nieruchomości. Dlatego też od dnia 1 stycznia 2008 r.
do czasu zakończenia procedury wykupu gruntów wchodzących w skład
nieruchomości przy ul.  Seweryna 12, 14, 16  i Nowosądeckiej 1, 3, 5 nie
jest możliwe  zawieranie umów przeniesienia własności lokalu i  zawarcia
odrębnej własności lokali na podstawie złożonych przez Państwa
wniosków. Spółdzielnia poinformuje pisemnie wszystkich
zainteresowanych o zakończeniu procedury wykupu gruntu oraz zrealizuje
wnioski w możliwie jak najszybszym terminie po zakupie gruntów od
Gminy Kraków.

Zadłużenia czynszowe
Informujemy Państwa, że dzięki skutecznym działaniom

windykacyjnym zadłużenia czynszowe na koniec roku 2007 zeszły do
najniższego w historii naszej Spółdzielni poziomu 9,55%. Wynik taki jest
efektem bardzo intensywnej pracy w zakresie windykacji należności,
wspieranej przez Krajowy Rejestr Długów. Instytucja ta działa na
podstawie ustawy z 14 lutego 2003 „O udostępnianiu informacji
gospodarczych”.  Na mocy umowy zawartej pomiędzy Spółdzielnią a
Krajowym Rejestrem Długów dane dłużników Spółdzielni są przesyłane
do Krajowego Rejestru Długów, który udostępnia te informacje bankom,
instytucjom udzielającym kredytów, prowadzącym sprzedaż ratalną i
wszystkim innym podmiotom gospodarczym. Niesolidni dłużnicy
Spółdzielni maja więc bardzo poważnie utrudnioną możliwość
dokonywania zakupów na raty, zaciągania kredytów, zakupu telefonów
komórkowych itp. 

Prosimy wszystkich o terminowe regulowanie opłat eksploatacyjnych na
rzecz Spółdzielni. Brak ich dokonywania może bowiem skutkować przykrą
niespodzianką przy próbie dokonania zakupu na raty bądź zaciągnięcia
kredytu. Dodatkowo wspomnieć należy, że brak dokonywania regularnych
opłat może szybko wprowadzić mieszkańca w spiralę zadłużenia, z której
bardzo ciężko się następnie wyplątać. Przyjmując statystyczne mieszkanie
50 metrowe w spółdzielni np. przy ul. na Kozłowce 31, zamieszkałe przez
4 osoby bez wodomierza zauważamy, że miesięczne naliczenie wynosi
442, 24 zł. Oznacza to, że brak dokonywania regularnych wpłat w ciągu
roku doprowadzi do zadłużenia podstawowego rzędu 5.306,88 zł. Do
kwoty tej należy doliczyć odsetki ustawowe 11,5% a następnie koszty
postępowania sądowego przeciwko dłużnikowi rzędu 1000 zł. Tym samym
suma zadłużenia osoby która przestała dokonywać regularnych wpłat w
przeciągu zaledwie jednego roku osiągnie kwotę rzędu 7.000 zł!

Program ciepłej wody użytkowej 
w wieżowcach Spółdzielców 11, 12,1 3.

Mając na uwadze bezpieczeństwo i komfort mieszkańców Spółdzielni
Mieszkaniowej „Na Kozłówce” Zarząd Spółdzielni rozważa  możliwość
rozpoczęcia programu likwidacji  piecyków gazowych ciepłej wody i
doprowadzenia do mieszkań centralnej ciepłej wody użytkowej w
wieżowcach przy ul. Spółdzielców 11, 12, 13. Podyktowane jest to tym, że
zagrożenie zatruciem tlenkiem węgla w tych budynkach jest największe,
ponieważ zarówno odprowadzenie spalin z podgrzewaczy wody jak i
wentylacja mieszkań odbywa się przez kanały zbiorcze. W wyniku
likwidacji piecyków gazowych zwiększy się bezpieczeństwo mieszkańców,
gdyż likwidując piecyki gazowe zmniejsza się zagrożenie zatruciem
tlenkiem węgla-czadem. Tlenek węgla jest to gaz  bezwonny, bezbarwny i
bez smaku – zatem niezauważalny i nieodczuwalny dla otoczenia. Powstaje
w wyniku niepełnego spalania paliw węglopochodnych – węgla, drewna,
gazu, oleju opałowego. Jak podaje Katedra i Zakład Medycyny Sądowej
Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum – w ciągu ostatnich
dwóch lat z powodu zatruć tlenkiem węgla w Krakowie zmarło 85 osób.
Obok takich statystyk nie możemy więc przejść obojętnie. W przypadku
niedoskonale pracujących instalacji spalinowych i wentylacyjnych (brak
dopływu powietrz z zewnątrz) na skutek różnicy ciśnień może powstać tzw.
ciąg odwrotny i część spalin może przedostać się do mieszkań. Skutki
takie potęguje jeszcze fakt, iż montowane są nowe coraz bardziej szczelne
okna,  utrudniające dopływ do mieszkania powietrza z zewnątrz (zwłaszcza
w okresie zimowym). Wykonanie instalacji centralnej ciepłej wody
użytkowej niesie zatem najważniejszą korzyść czyli bezpieczeństwo
mieszkańców, natomiast koszty użytkowania są porównywalne z kosztami
ponoszonymi przy podgrzewaniu ciepłej wody w piecykach gazowych.
Aktualnie koszt 1 m3 ciepłej wody  ( wraz z kosztem wody)  wynosi ok. 15
zł. Natomiast koszt podgrzania wody gazem ( wraz z kosztem wody )
wynosi ok. 16 zł. Po drugie poprawia się jakości powietrza w mieszkaniach
– pracujący podgrzewacz spala znaczną ilość powietrza, a przy szczelnych
oknach dopływ powietrza jest zbyt mały. Po trzecie eliminujemy
konieczności wymiany istniejących podgrzewaczy na nowe, które w
większości mieszkań są technologicznie przestarzałe. Po czwarte znika
konieczności remontu przewodów spalinowych oraz przeglądów
okresowych ( dwa razy w roku), co obniża koszty eksploatacji budynku. 

Instalacja ciepłej wody użytkowej prowadzona byłaby w zbiorczych
przewodach spalinowych. Takie rozwiązanie nie będzie uciążliwe dla
mieszkańców, gdyż  ilość prac budowlanych w mieszkaniach będzie
znikoma. Podłączenie mieszkań do instalacji nastąpi wówczas gdy
instalacja będzie już przygotowana do dostarczania ciepłej wody, co
ograniczy przerwę w korzystaniu z ciepłej wody do kilku godzin. Wejście
do poszczególnych mieszkań będzie się odbywać według harmonogramu,
po uprzednim uzgodnieniu godziny wejścia z lokatorami. Wodomierze
ciepłej wody będą umieszczone w skrzynkach w przewodzie zbiorczym
przy każdym mieszkaniu i przystosowane będą do zdalnego odczytu z
węzła cieplnego. Program inwestycji finansowany będzie z  funduszu
remontowego.  Inwestycja ta może zostać zrealizowana pod warunkiem
wyrażenia przez zgody przez co najmniej 51 %

Zapraszamy Państwa do wzięcia udziału w czwartej edycji konkursu
„Zieleń 2008r.” na najciekawszy balkon i ogródek przed balkonem.
Ogródki i balkony będą oceniane pod kątem pomysłowości, bogac-
twa i różnorodności kwiatów, kolorystyki i efektu zewnętrznego. 

Zwycięscy konkursu otrzymają nagrody rzeczowe, a zdjęcia ogród-
ków i balkonów będą wykorzystane do promocji naszego osiedla. Re-
gulamin konkursu znajduje się w Spółdzielni ul. Spółdzielców 3 pok.
nr 5 Wszystkich zainteresowanych prosimy zgłaszanie swojego uczest-
nictwa w terminie do dnia 30 czerwca b. r. pok. nr 5 lub pod nr
tel. 012 655 09 32 w czwartki w godz. 9,00 – 10,00.

Konkurs Zieleń 2008 r.
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Informacja na temat zakupu gruntów 
od Gminy Kraków

Spó∏dzielnia Mieszkaniowa „Na Koz∏ówce”
dysponuje 17 ha gruntów, na których po∏o˝o-
ne sà jej budynki. Grunty te sà w∏asnoÊcià
Gminy Kraków i pozostajà w wieczystym u˝yt-
kowaniu Spó∏dzielni. Dnia 30.06.2004 roku
wesz∏a w ˝ycie uchwa∏a Rady Miasta Krako-
wa umo˝liwiajàca zakup gruntów b´dàcych
w wieczystym u˝ytkowaniu Spó∏dzielni za 2%
ich wartoÊci. W zwiàzku z powy˝szym w dniu 2
lutego 2005 Zarzàd skierowa∏ do Rady Nad-
zorczej wniosek o wyra˝enie zgody na zakup
gruntów. Wniosek ten nie uzyska∏ jednak ak-
ceptacji Rady. Ponowny wniosek z∏o˝ony zo-
sta∏ 10.01.2006. W jego wyniku na posiedze-
niu Rady Nadzorczej w dniu 19.01.2006 wyra-
˝ono zgod´ na nabycie nieruchomoÊci przy ul.
Facimiech 12 a. W zwiàzku z powy˝szym pod-
j´te zosta∏y dzia∏ania zmierzajàce do nabycia
ww. dzia∏ki, które w dniu 29.03.2007 zakoƒ-
czy∏y si´ podpisaniem aktu notarialnego prze-
noszàcego w∏asnoÊç gruntu przy ul. Faci-
miech na SM. Ponowny wniosek z∏o˝ony przez
Zarzàd w dniu 15 maja 2007 uzyska∏ poparcie
Rady Nadzorczej na posiedzeniu 22 ma-
ja 2007, co otworzy∏o mo˝liwoÊç dzia∏aƒ w ce-
lu nabycia gruntów od Gminy Kraków.

W zwiàzku z faktem, ˝e w nieruchomoÊciach
spó∏dzielni wyst´powa∏y ju˝ osoby posiadajà-
ce prawo odr´bnej w∏asnoÊci lokalu spó∏dziel-
nia sta∏a si´ wraz z tymi osobami wspó∏u˝yt-
kownikiem wieczystym gruntów, na których
po∏o˝one sà jej budynki. Tym samym dokona-
nie przekszta∏cenia prawa wieczystego u˝yt-
kowania gruntu w prawo w∏asnoÊci mo˝liwe
jest dopiero po uzyskaniu zgody wszystkich
wspó∏u˝ytkowników wieczystych. Od momentu
pojawienia si´ uchwa∏y Rady Miasta Krakowa
umo˝liwiajàcej wykup gruntów na preferen-
cyjnych warunkach osoby dokonujàce prze-
kszta∏cenia prawa do lokalu podpisujà w akcie
notarialnym pe∏nomocnictwo dla Zarzàdu

Spó∏dzielni do wykupu gruntów od Gminy
Kraków. Osoby które dokona∏y przekszta∏ce-
nia prawa do lokalu na mocy ustawy o Spó∏-
dzielniach Mieszkaniowych w roku 2003 ta-
kiego upowa˝nienie nie dawa∏y Zarzàdowi
SM, poniewa˝ w tym czasie nie obowiàzywa∏a
jeszcze uchwa∏a Rady Miasta Krakowa umo˝-
liwiajàca zakup gruntów na preferencyjnych
warunkach. W zwiàzku z powy˝szym w celu
rozpocz´cia procedury wykupu nale˝a∏o uzy-
skaç ich zgod´ w osobnym dokumencie. 

Po uzyskaniu akceptacji Rady Nadzorczej
na zakup gruntów w 22 maja 2007 Zarzàd
SM podjà∏ dzia∏ania zmierzajàce do przeko-
nania wspó∏u˝ytkowników wieczystych do za-
kupu gruntów. Na dzieƒ dzisiejszy posiadamy
zgody wszystkich wspó∏u˝ytkowników wie-
czystych w dwóch nieruchomoÊciach Nowo-
sàdecka 1,3,5 i Seweryna 12, 14, 16.
W zwiàzku z powy˝szym Gmina skierowa∏a
do SM ofert´ nabycia gruntów za kwot´ wy-
noszàcà odpowiednio: Nowosàdecka 1,3,5
– kwota 92.019, 09 z∏. Seweryna 12, 14, 16
– kwota 96.348, 21 z∏. Spó∏dzielnia wyrazi∏a
zgod´ na nabycie ww. gruntów za przedsta-
wionà cen´. 

W nieruchomoÊciach Spó∏dzielców 11, 13,
Spó∏dzielców 15, 17 wszyscy wspó∏u˝ytkowni-
cy wieczyÊci z∏o˝yli w akcie notarialnym sto-
sowne pe∏nomocnictwo dla zarzàdu SM doty-
czàce zakupu gruntów w zwiàzku z czym ter-
min ich zakupu zale˝y wy∏àcznie od Gminy.
W pozosta∏ych nieruchomoÊciach pomimo
szeregu rozmów i wystosowania pism do
wspó∏u˝ytkowników wieczystych wcià˝ nie
uzyskaliÊmy zgody wszystkich uprawnionych.
a. Okólna 20,22 – 4 osoby
b. Okólna 8, 10, 12, 14 – 11 osób w ogólne nie odpowie-
działo na dwa pisma kierowane w tej sprawie
c. Wlotowa 2,4,6,8,10, Na Kozłówce 31, 33 – 8 osób
d. Seweryna 2, 4, 6, 8; Na Kozłówce 5 – 4 osoby
e. Snycerska 34 – 3 osoby
f. Na Kozłówce 2, 4, 4a, Nowosądecka 11, 13 – 3 osoby
g. Spółdzielców 8, 10, Nowosądecka 21, 23, 25 – 4 osoby

h. Spółdzielców 4, 6, Nowosądecka 15, 17, 19 – 6 osób
i. Spółdzielców 12 – 3 osoby

Konieczne będą więc dalsze rozmowy, w celu przekona-
nia mieszkańców do wyrażenia zgody na zakup gruntów,
a w skrajnej sytuacji składane będą pozwy do sądów prze-
ciwko mieszkańcom blokującym proces wykupu gruntów.

KorzyÊci dla mieszkaƒców z tytu∏u wykupu
gruntów:

W przypadku zakupu gruntów na w∏asnoÊç
znika roczna op∏ata za wieczyste u˝ytkowanie,
która jest równa 1% wartoÊci gruntu. Oznacza
to, ˝e kwoty wydatkowane na ww. zakup zwra-
cajà si´ po dwóch latach. Przyk∏ad: Staty-
styczny mieszkaniec bloku w nieruchomoÊci
przy np. ul Spó∏dzielców 8 dysponujàcy 50
metrowym mieszkaniem wnosi co miesiàc
op∏at´ za wieczyste u˝ytkowanie w wysoko-
Êci 50 m2 x 0,18 z∏. = 9 z∏. miesi´cznie. W ska-
li roku oznacza to wi´c wydatek 108 z∏. Po 10
latach wnoszenia op∏aty za wieczyste u˝ytko-
wanie zap∏aci wi´c kwot´ co najmniej 1.080
z∏., po dwudziestu latach co najmniej 2.160 z∏.
Sà to najni˝sze kwoty, poniewa˝ Gmina ma
prawo co roku waloryzowaç ww. kwot´
w zwiàzku z wzrostem wartoÊci nieruchomo-
Êci. JednoczeÊnie po zakupie gruntów od Gmi-
ny Kraków i uiszczeniu jej op∏aty rz´du 216 z∏.
od mieszkania znika op∏ata za wieczyste u˝yt-
kowanie. Tym samym korzyÊç dla mieszkaƒca
w ciàgu 10 lat wynosi co najmniej 864 z∏.,
a przy 20 latach co najmniej 1.944 z∏.

B´dàc w∏aÊcicielem mieszkaniec nie musi
obawiaç si´ wzrostu op∏aty za wieczyste u˝yt-
kowanie. Jak pokazujà doÊwiadczenia naszej
spó∏dzielni op∏ata ta roÊnie bardzo drastycz-
nie. W roku 2005 ten sam statystyczny miesz-
kaniec bloku przy ul Spó∏dzielców 8 wnosi∏
op∏at´ na wieczyste u˝ytkowanie w wysoko-
Êci 0,02 z∏./ 1 m2. Oznacza to wi´c, ˝e w ciàgu
roku wp∏aca∏ na poczet wieczystego u˝ytko-
wania sumarycznà kwot´ 12 z∏. W roku 2007
by∏a to ju˝ kwota 9 krotnie wy˝sza wynoszà-
ca 108 z∏.!

PLAN REMONTÓW NA 2008
Remonty i modernizacje wykonywane przez SM Na Kozłówce finansowane były do roku 2007

z trzech źródeł: Wpłaty mieszkańców na Fundusz Remontowy i Termomodernizacyjny i środki z prze-
kształceń mieszkań z lokatorskiego na własnościowe prawo bądź prawo odrębnej własności lokalu. Na
skutek wejścia w życie nowelizacji ustawy o Spółdzielniach Mieszkaniowych wszystkie spółdzielnie po-
zbawione zostały środków z przekształceń mieszkań. W związku z powyższym bardzo istotne źródło fi-
nansowania remontów zostało zlikwidowane. Dlatego też ilość remontów, która będzie wykonywane
w roku 2008 będzie już mniejsza niż w latach poprzednich, chociaż wciąż duża. Na rok przyszły zapla-
nowaliśmy bowiem następujące prace remontowe: 
• Remont pokryć dachowych na Nowosądeckiej 5 i 23, Spółdzielców 11, Wlotowej 8. 
• Wymiana wewnętrznej linii zasilania w blokach Nowosądecka 21, 25 i na Kozłówce 4
• Malowanie ścian szczytowych budynku Seweryna 6 i 8.
• Wymiana bram wejściowych w budynkach: Facimiech 12a, Spółdzielców 15 i 17, Nowosądec-

ka 1, 3, 5, Seweryna 12, 14, 16
• Wykonania I etapu ogrodzenia nieruchomości Nowosądecka 1, 3, 5
• Remont nawierzchni drogowych w rejonach Na Kozłówce 3,5 – Seweryna 4, Nowosądec-

ka 15, 17, 19 – Spółdzielców 4, 6 Nowosądecka 21, 23, 25 – Spółdzielców 8, 10, Seweryna 14
• Docieplenie ścian budynku Nowosądecka 1
• Docieplenie stropów nad klatką schodową w budynkach Nowosądecka 1, 3, 5, Sewery-

na 12, 14, 16.

Program kompleksowego montażu wodomierzy
Informujemy Paƒstwa, ˝e z uwagi na bardzo wysokie ry-

cza∏ty zu˝ycia wody wyst´pujàce w niektórych blokach w∏a-
dze spó∏dzielni przygotowa∏y program kompleksowego
opomiarowania zu˝ycia wody. Program ten zak∏ada monta˝
wodomierzy jednego typu, przystosowanych do mo˝liwoÊci
odczytu drogà radiowà. Monta˝ wodomierzy dokonywany
w mieszkaniach, które ich nie posiadajà dokonywany b´dzie
odp∏atnie, natomiast legalizacja ju˝ istniejàcych wodomierzy
prowadzona b´dzie w oparciu o Êrodku zgromadzone na
funduszu remontowym danej nieruchomoÊci. Osoby zainte-
resowane pierwotnym monta˝em wodomierza proszone sà
o zg∏aszanie si´ do spó∏dzielni, gdzie ustalony zostanie koszt
monta˝u i termin jego realizacji. Znika zatem dowolnoÊç
w stosowaniu ró˝nego typu wodomierzy, co znaczàco po-
lepszy wiarygodnoÊç odczytu i wyeliminuje nieprawid∏o-
woÊci zwiàzane ze stosowaniem wodomierzy niskiej klasy
dok∏adnoÊci, b´dàce jednà z przyczyn wysokich rycza∏tów
w mieszkaniach nieopomiarowanych.


